
 

 

 

 
ประกาศเทศบาลตำบลเขาบายศรี 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำเทศบาลตำบลเขาบายศรี 
…………………………….......................…………… 

 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๖ วรรคสี่และวรรคห้า แห่งพระราชบัญญัติมาตรฐานทาง
จริยธรรม พ.ศ. ๒๕๖๒ ประกอบกับ ข้อ ๑๒ ของระเบียบคณะกรรมการมาตรฐานทางจริยธรรมว่าด้วยหลักเกณฑ์
การจัดทำประมวลจริยธรรมข้อกำหนดจริยธรรม และกระบวนการรักษาจริยธรรมของหน่วยงานและเจ้าหน้าที่ของรัฐ 
พ.ศ. ๒๕๖๓ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการจริยธรรมประจำเทศบาลตำบลเขาบายศรี ดังมีรายชื่อต่อไปนี้ 
 

1. นายนพรัตน์   สุวรรณโชติ  ประธานกรรมการ 
2. นางอติวัณณ์   ภารศิลป์  กรรมการ 
3. นางวลัยพร   รัตนะ   กรรมการ 
4. นายมณเฑียร  ดวงจิตต์เจริญ  กรรมการ 
5. นายนันทชัย   อิสระสุทธิจิตต์  กรรมการ 
6. นางธัญพร   พุฒชงค ์  เลขานุการ 

 

ให้คณะกรรมการดังกล่าวมีหน้าที่ดำเนินการตามกระบวนการรักษาจริยธรรม ดังต่อไปนี้ 
 

๑. ให้คำปรึกษาแนะนำเกี่ยวกับนโยบาย ยุทธศาสตร์ แผนงาน โครงการส่งเสริมจริยธรรมของ
ส่วนราชการ 

๒. ให้คำปรึกษาแนะนำเกี่ยวกับนโยบายการส่งเสริมจริยธรรม รวมถึงการพัฒนาจริยธรรมและ
การนำพฤติกรรมทางจริยธรรมไปใช้ในกระบวนการบริหารงานบุคคลของส่วนราชการ 

๓. ส่งเสริม และให้คำแนะนำเกี่ยวกับการบังคับใช้ประมวลจริยธรรมข้าราชการและข้อกำหนด
จริยธรรม 

๔. สอดส่อง ดูแลให้มีการปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมข้าราชการ พิจารณาให้ความเห็นเมื่อมี
กรณีร้องเรียนกล่าวหาหรือมีข้อสงสัยว่าพนักงานเทศบาลในส่วนราชการมีพฤติกรรมที่ไม่เหมาะสมหรือฝ่าฝืน
จริยธรรม 

๕. เสนอมาตรการส่งเสริมหรือจูงใจเพื่อพัฒนาให้พนักงานเทศบาลในส่วนราชการมีพฤติกรรม
เป็นแบบอย่างท่ีดี และมาตรการดำเนินการกับพนักงานเทศบาลในส่วนราชการที่มีพฤติกรรมฝ่าฝืนจริยธรรม 

๖.เสริมสร้างการทำงานร่วมกันระหว่างพนักงานเทศบาลในส่วนราชการ คณะกรรมการจริยธรรม
และประสานความร่วมมือกับคณะกรรมการ องค์กรหรือหน่วยงานอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง 

๗. รณรงค์ ส่งเสริมความเข้าใจต่อสาธารณะเกี่ยวกับประมวลจริยธรรมข้าราชการและข้อกำหนด
จริยธรรมของส่วนราชการ ตลอดจนส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการตรวจสอบพฤติกรรมทางจริยธรรมของ
ข้าราชการในส่วนราชการ 

๘. ตรวจสอบข้อเท็จจริงและเสนอความเห็นต่อหัวหน้าส่วนราชการเมื่อมีกรณีร้องเรียนกล่าวหา
หรือมีข้อสงสัยว่าพนักงานเทศบาลในส่วนราชการมีพฤติกรรมที่ไม่เหมาะสมหรือฝ่าฝืนจริยธรรมในกรณีหัวหน้า
ส่วนราชการมีพฤติกรรมที่ไม่เหมาะสมหรือฝ่าฝืนจริยธรรม ให้เสนอผู้บังคับบัญชาชั้นเหนือขึ้นไปพิจารณา 

 



-2- 
 

๙. ติดตาม และประเมินผลการปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมข้าราชการและข้อกำหนดจริยธรรม
ของส่วนราชการ 

๑๐. คุ้มครองและประกันความเป็นอิสระและเท่ียงธรรมของกลุ่มงานจริยธรรมของส่วนราชการ 
๑๑. คุ้มครองพนักงานเทศบาลซึ่งปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมข้าราชการอย่างตรงไปตรงมา มิ

ให้ผู้บังคับบัญชาใช้อำนาจโดยไม่เป็นธรรมต่อผู้นั้น 
 

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่  1  ตุลาคม  พ.ศ. 2566 เป็นต้นไป  
 

ประกาศ  ณ  วันที่  3  ตุลาคม  พ.ศ. 2566 
 
 
 
                    (นายบัญชา  โพธหิัง) 
              นายกเทศมนตรีตำบลเขาบายศรี 


